
                                                                                                  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

Н А К А З 

 

20 березня  2024 р.                                 м. Кремінна                                    № 06 

 

Про підсумки проведення І (обласного) етапу 

Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної 

спрямованості на тему «Квітка буття» 

 

На виконання п. 111 Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерством освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527, 

протягом лютого-березня 2024 року проводився І (обласний) етап 

Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості на тему: «Квітка 

буття» (далі – Конкурс). 

Його метою було поповнення знань дітей про рослинний світ, формування 

основи екологічної культури та мислення, розвинення спостережливості, 

образної пам’яті, уваги, кмітливості, виховування любові до природи, 

бережливого ставлення до навколишнього середовища.  

У зв’язку з воєнним станом та враховуючи ситуацію, що склалася в 

освітньому просторі Луганської області – І (обласний) етап Конкурсу був 

проведений заочно за світлинами конкурсних робіт. 

До участі у вищезазначеному заході запрошувалися учні І – IV класів 

закладів загальної середньої освіти та вихованці закладів позашкільної освіти 

відповідного віку. 

Конкурс проводився за трьома номінаціями: «Природні об’єкти «Квітка 

буття» очима дітей» - ручні вироби: прикраси або аксесуари (кулон / сережки / 

браслет / намисто); «Екологічна сумка з мотивами природних об’єктів – Квітки 

буття» - ручні вироби з тканини (з аплікаціями, вишивкою, малюванням тощо);  

«Один день з життя природи» - відео-блог, максимальний час – 3 хвилини, зі 

звуковим супроводом. 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти Луганської 

області в дистанційному форматі; проживання учасників освітньо- виховного 

процесу в областях на підконтрольних Україні територіях та за кордоном, 

учнівська молодь Луганщини активно взяла участь   у вищезазначеному заході. 



2  

До обласного Оргкомітету Конкурсу надійшло 75 індивідуальних 

конкурсних робіт (світлин) від учнів та вихованців 23 закладів освіти з 11 

міських, селищних та сільських громад. 

За активну участь та високу якість виконання творчих робіт, на підставі 

наданих звітних матеріалів, відповідно до рішення журі (підсумковий протокол 

журі обласного етапу від 15.03. 2024 р) 

наказую: 

1. Нагородити Дипломами Луганського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді переможців І (обласного) етапу 

Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості на тему: «Квітка 

буття»: 

      1.1. У номінації «Природні об’єкти «Квітка буття» очима дітей» - ручні 

вироби: прикраси або аксесуари (кулон / сережки / браслет / намисто): 

- Кряковцеву Вероніку Ігорівну, ученицю 3-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області  (робота: «Волошки білі, волошки 

сині», керівник: Чернявська Світлана Юріївна), за зайняте І місце; 

- Кряковцеву Злату Ігорівну, ученицю 4-А класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Чорнобривці посіяла 

мати...», керівник: Чорнобай Марина Олександрівна), за зайняте І місце; 

- Мостінець Злату, вихованку гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво», 

ученицю 4-го класу Біловодського ліцею № 1 Біловодської селищної 

територіальної громади Луганської області (робота: «Комплект «Лілії» : браслет і 

прикраса для волосся», керівник: Кісельова Н.Г.), за зайняте І місце; 

- Дуравкіну Віру, ученицю  4-А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

набір прикрас, керівник: Петрова Надія Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Веселу Марію, ученицю 4-го класу Золотівського ліцею  № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

Набір прикрас «Рожеві кольори буття», керівник: Леськова Наталія 

Володимирівна), за зайняте І місце; 

-Стратулат Мирославу, ученицю Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

територіальної громади (робота: браслет «Єднання», керівнк: Анна Поляхова), за 

зайняте І місце;  

- Дем’янову Софію, ученицю Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

територіальної громади (робота: гердана «Нескорена, гердана  «Воля», 

керівник:Анна Поляхова), за зайняте І місце; 

-Демченко Уляну, ученицю 3-го класу Попаснянського ліцею № 25 Попаснянської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району  Луганської області 

робота: «Сонячні кульбабки», керівник: Ковальова Галина Вячеславівна), за 

зайняте І місце;  

-Кривень Нікіту, учня 3-го класу Попаснянського ліцею №25 Попаснянської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району  Луганської області 



3  

(робота: намисто «З вірою у майбутнє», модель: молодша сестра -Кривень 

Мирослава керівник: Ковальова Галина Вячеславівна), за зайняте І місце; 

- Гноєвого Веніаміна, учня 3-го класу Попаснянського ліцею № 25 Попаснянської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району  Луганської області 

(робота: «Чарівна КВІТКА НАДІЇ!», керівник: Ковальова Галина Вячеславівна), 

за зайняте І місце;   

- Лукіну Аліну Андріївну, ученицю  4-го класу Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Мак – чарівна квітка, 

символ, оберіг…», керівник: Черткова Олена Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Гончарову Еліну, ученицю 2-го класу Лисичанського ліцею № 27 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: прикраси «Символи 

добра», керівник: Сурмак Людмила Вікторівна),  за зайняте І місце; 

- Петренко Ніку, ученицю 1-го класу Вовчоярівської гімназії Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: браслет «Українська квіточка», керівник: 

Лисенко Ірина), за зайняте І місце; 

- Казміна Іллю, учня 4-го класу Вовчоярівської гімназії Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: брошка «Соняшник», керівник: Устименко Аліна 

Григоріївна), за зайняте І місце; 

- Овчаренко Кіру Олексіївну, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії № 24  

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Вінок – це не лише 

прикраса, а й оберіг», керівник: Щадріна Галина Миколаївна), за зайняте І місце; 

- Полякову Єлизавету Сергіївну, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії № 24  

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Український вінок- мій 

оберіг», керівник: Щадріна Галина Миколаївна), за зайняте І місце; 

- Семянисту Тамару Ігорівну, учня 1-го  класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей №6» Сватівської міської територіальної громади Луганської 

області (робота: «Крокус», керівник: Шепеля Олена Петрівна), за зайняте І місце;  

- Ковальчука Тимура  Віталійовича, учня  Золотівського ліцею № 5 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота: прикраси для волосся «Мрія», «Весняний букет», керівник: Лісова Юлія 

Юріївна), за зайняте І місце; 

- Муштай Єву Максимівну, ученицю 2-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Весняні буси», «Дівоча 

краса вінок український», керівник: Волкова Оксана Михайлівна), за зайняте ІІ 

місце; 

- Луганського Тимофія, вихованця гуртка «Декоративно- ужиткове мистецтво», 

учня 4-го класу Біловодського ліцею №1 Біловодської селищної територіальної 

громади Луганської області (робота: браслет, керівник: Кісельова Н.Г.), за зайняте 

ІІ місце; 

- Грешко Камілу, ученицю 4-го класу Золотівського ліцею № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (набор: 



4  

набір прикрас «Дві половинки буття», керівник: Леськова Наталія 

Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

- Зайченко Єлизавету, ученицю 4-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 1 імені 

Віктора Шуліка» Попаснянської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Чарівне натхнення», 

керівник: Лілія Пузенко), за зайняте ІІ місце; 

- Тетьоху Ганну, ученицю 1-го класу Вовчоярівської гімназії Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: браслет «Весняний метелик», керівник: 

Лисенко Ірина), за зайняте ІІ місце; 

- Ляшук Софію, ученицю  4-го класу Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: прикраса «Віночок України», керівник: 

Іващенко Наталія), за зайняте ІІ місце; 

- Полякова Станіслава Сергійовича, ученицю 3-го класу Лисичанської гімназії                

№ 24  Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Весняні квіти», 

керівник: Пашаєва Валентина Миколаївна), за зайняте ІІ місце; 

- - Матушкіну Домініку, ученицю 1-А класу Ліцею «КОЛЕГІУМ» міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Українське відродження», 

керівник: Стельмах Олена Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

- Ковальову Мілену, вихованку гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво», 

ученицю 4-го класу Біловодського ліцею №1 Біловодської селищної 

територіальної громади Луганської області (робота:  браслет із синіх та жовтих 

квітів, керівник: Кісельова Н.Г.), за зайняте ІІІ місце;  

- Білоконь Алєсю Валеріївну, ученицю 2-го  класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської  територіальної громади Луганської 

області (робота: «Червоні прикраси – колір життя», керівник: Маямсіна Світлана 

Сергіївна), за зайняте ІІІ місце; за зайняте ІІІ місце; 

- Одинцова Михайла Дмитровича, учня 4-А класу Гірського ліцею Гірської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: 

Петрова Надія Анатоліївна),  

- Савіну Ілону, ученицю 3-го класу Вовчоярівської гімназії Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: намисто – «Мої ведмежата», керівник: 

Назінкіна Любов), за зайняте ІІІ місце; 

- Шарову Єлізавету, ученицю 3-го класу Вовчоярівської гімназія 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: браслет «Квітка надії», 

керівник: Назінкіна Любов), за зайняте ІІІ місце; 

- Тетерещенка Максима, учня  4-го класу Золотівського ліцею № 16 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота: «Жовто-блакитна квітка буття», керівник: Леськова Наталія 

Володимирівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Бондаренка Миколу, учня 4-го класу Лисичанського ліцею № 6 

Сєвєродонецького району Луганської області (роботи: «Зоряний Всесвіт», 



5  

«Весняний настрій», керівник: Іващенко Наталія), за зайняте ІІІ місце; 

- Крикуна Костянтина, учня 4-го класу Лисичанського ліцею № 6 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Квітуча галявина», 

керівник: Іващенко Наталія), за зайняте ІІІ місце; 

      

 1.2. У номінації «Екологічна сумка з мотивами природних об’єктів – Квітки 

буття» - ручні вироби з тканини (з аплікаціями, вишивкою, малюванням тощо):     

- Паньшину Валерію, ученицю 4-го класу КУ «Попаснянський ліцей №1 імені 

Віктора Шуліка» (робота: екоторба «Повітряний Етюд», керівник: Лілія 

Пузенко), за зайняте І місце; 

- Лаврент’єву Маргарита Костянтинівну, ученицю 2-го класу Лисичанської 

гімназії № 9 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: екоторба 

«Літня композиція», керівник: Бутко Тетяна Юріївна), за зайняте І місце; 

- Зайцева Микиту Олександровича, учня 4-го класу Золотівського ліцею № 5 

Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 

області (робота: екосумка «Маяк», керівник: Лісова Юлія Юріївна), за зайняте І 

місце; 

- Лавренко Злату, ученицю 3-го класу Попаснянського ліцею № 25 Попаснянської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району  Луганської області 

(робота: екоторба «Всі квіти земні ,тобі моя Батьківщина!!!», керівник: Ковальова 

Галина Вячеславівна), за зайняте І місце; 

- Стратулат Мирославу, ученицю Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

територіальної громади Луганської області (робота: серветка «Первоцвіт», 

керівник: Анна Поляхова), за зайняте І місце; 

- Сухарєва Максима, учня  2-го класу Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Чарівний гаманець», керівник: Пліс Світлана 

Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Гурин Кіру, ученицю  1-А класу Красноріченського ліцею Красноріченської 

селищної територіальної громади Луганської області (робота: прикраса на стіну 

«Квіти- діти сонця», керівник: Гайворонська  С.Б.), за зайняте ІІ місце; 

- Савіну Ілону, ученицю 3-го класу Вовчоярівської гімназії Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: екологічна сумка – «З любов'ю до природи», 

керівник: Назінкіна Любов), за зайняте ІІ місце; 

- Приходу Наталію, ученицю 4-го класу Вовчоярівської гімназії 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: екологічна сумка – «Від 

зайчика», керівник: Устименко Аліна Григоріївна), за зайняте ІІ місце; 

- Міньковську Аріну Сергіївну, ученицю  4-А класу Гірського ліцею Гірської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

«Живи та квітни Україно!», керівник: Петрова Надія Анатоліївна), за зайняте ІІ 

місце; 

- Новак Вероніку, ученицю 4-го класу Вовчоярівської гімназії Сєвєродонецького 



6  

району Луганської області (робота: екологічна сумка -  «Сумка маленької леді», 

керівник: Устименко Аліна Григоріївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Чеботаря  Данила, учня 3-го класу Вовчоярівської гімназії Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: екологічна сумка «Вірний шлях», керівник: 

Назінкіна Любов), за зайняте ІІІ місце; 

- Ткаченка Дмитра Артемовича, учня 4-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: екосумка «Весняна краса», 

керівник: Генік Діана Русланівна, педагог-організатор), за зайняте ІІІ місце; 

- Попова Олександра Андрійовича, учня 3-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: екомалюнок «Квіти 

щастя», керівник: Генік Діана Русланівна, педагог-організатор), за зайняте ІІІ 

місце; 

1.3. У  номінації «Один день з життя природи» - відео-блог, максимальний час – 

3 хвилини, зі звуковим супроводом:  

- Веселу Марію, ученицю 4-го класу Золотівського ліцею № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (казка 

«Природа Луганщини», керівник: Леськова Наталія Володимирівна), за зайняте І 

місце; 

- Каширіну Арину, ученицю 3-А класу Гімназії № 12 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (робота: «Чудове Закарпаття», керівник: Ганна Олександрівна, 

 вчитель початкових), за зайняте І місце; 

- Грешко Камілу, ученицю 4-го класу Золотівського ліцею № 16 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (відео-блог 

«Один день із життя природи у віршах», керівник: Леськова Наталія 

Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Гурин Кіру, ученицю 1 –А класу Красноріченського ліцею Красноріченської 

селищної територіальної громади  Луганської області (відео- блог «Виростаю 

разом з квіткою», керівник: Гайворонська  С.Б.), за зайняте І місце; 

- Образкову Софію, ученицю Білолуцького ліцею Білолуцької селищної 

територіальної  громади (відео-блог «Збережи первоцвіт», керівник: Оксана 

Корнєва), за зайняте ІІ місце; 

- Стрілець Кирила Дмитровича, учня 3-А класу Гімназії № 12 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Природа досконала», керівник: 

Клочко Ганна Олександрівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІ місце; 

-Калмикова Артема Вікторовича, учня   3-А класу Гімназії № 12 міста 

Сєвєродонецька Луганської області  (робота: «Хорватія, майже як Україна», 

керівник: Клочко Ганна Олександрівна, вчитель початкових), за зайняте ІІІ місце; 

- Болдир Ірину, ученицю 4 – А класу Гімназії № 4 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (робота: «Один день з життя природи з Іриною Болдир», 

керівник: Олена Стельмах), за зайняте ІІІ місце. 

 

 



7  

 

2. На  підставі  пропозицій  журі Оргкомітету  обласного  етапу  направити  на ІІ 

(фінальний) етап Конкурсу до Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України наступні роботи: 

 

№ 

з/п 

ПІБ Назва закладу 

освіти 

Клас, 

вік 

Назва 

роботи 

Керівник 

«Природні об’єкти «Квітка буття» очима дітей» - ручні вироби: прикраси або 

аксесуари (кулон / сережки / браслет / намисто) 

1 Кряковцева 

Вероніка 

Ігорівна 

 

Лисичанський ліцей 

№ 4 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області  

3 клас 

 

«Волошки білі, 

волошки сині» 

 

Чернявська 

Світлана 

Юріївна 

2 Кряковцева 

Злата Ігорівна 

 

Лисичанський ліцей 

№ 4 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

 

4-А клас «Чорнобривці 

посіяла мати...» 

 

Чорнобай 

Марина 

Олександрівна 

3 Дуравкіна Віра  Гірський ліцей 

Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4-А клас Набір прикрас Петрова Надія 

Анатоліївна 

4  Лукіна Аліна 

Андріївна   

Лисичанська гімназія 

№ 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області  

4 клас « Мак – чарівна 

квітка, символ, 

оберіг…» 

Черткова 

Олена 

Анатоліївна 

5 Овчаренко Кіра 

Олексіївна 

 

 

Лисичанська гімназія 

№ 24  

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4 клас 

 

«Вінок – це не 

лише прикраса, 

а й оберіг» 

Щадріна 

Галина 

Миколаївна 

6 Полякова 

Єлизавета 

Сергіївна 

 

 

Лисичанська гімназія 

№ 24  

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4 клас «Український 

вінок- мій 

оберіг» 

Щадріна 

Галина 

Миколаївна 

7 Семяниста 

Тамара Ігорівна 

 

 

Комуналь-ний 

заклад «Сватівський 

ліцей №6» 

Сватівської міської 

територіальної 

1  клас 

 

«Крокус» 

 

Шепеля Олена 

Петрівна  

 



8  

громади Луганської 

області 

 

«Екологічна сумка з мотивами природних об’єктів – Квітки буття» - ручні 

вироби з тканини (з аплікаціями, вишивкою, малюванням тощо) 

1 Паньшина 

Валерія 

КУ «Попаснянський 

ліцей №1 імені 

Віктора Шуліка» 

4 клас Екоторба 

«Повітряний 

Етюд» 

Лілія Пузенко 

2 Лавренко Злата Попаснянський ліцей 

№25 Попаснянської 

міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району  Луганської 

області 

3 клас Еко торба «Всі 

квіти земні 

,тобі моя 

Батьківщина!!!» 

Ковальова 

Галина 

Вячеславівна 

 

3 Сухарєв Максим  Лисичанський ліцей 

№ 

6Сєвєродонецький 

район Луганської 

області  

2 клас «Чарівний 

гаманець» 

Пліс Світлана 

Володимирівна 

«Один день з життя природи» - відео-блог 

1 Грешко Каміла 

 

Золотівський ліцей 

№ 16 Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4 клас Відео-блог 

«Один день із 

життя природи 

у віршах» 

Леськова 

Наталія 

Володимирівна 

2 Каширіна Арина 

 

Гімназія 12 міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

3-А клас «Чудове 

Закарпаття» 

Ганна 

Олександрівна, 

 вчитель 

початкових 

3 Весела Марія Золотівський ліцей 

№ 16 Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4 клас, Казка «Природа 

Луганщини» 

Леськова 

Наталія 

Володимирівна 

4 Кіра Гурин Красноріченський 

ліцей 

Красноріченської 

селищної 

територіальної 

громади  Луганської 

області 

1 –А 

клас 

Відео- блог 

«Виростаю 

разом з 

квіткою» 

Гайворонська  

С.Б. 

 



9  

3. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти Луганської 

області за високий рівень сприяння проведенню обласного етапу Міжнародного 

конкурсу еколого-валеологічної спрямованості на тему: «Квітка буття» 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор 

 

 

 

Володимир ЯКОВЛЄВ 

 


